
1) Petitti Emma Presidente

2) Rainieri Fabio Vicepresidente

3) Bergamini Fabio Consigliere Segretario

4) Montalti Lia Consigliere Segretario

5) Tagliaferri Giancarlo Consigliere Questore

6) Tarasconi Katia Consigliere Questore

Delibera Num. 25 del 27/05/2021

Questo giovedì 27 del mese di maggio

dell' anno 2021 Bologna

VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 51, D.LGS. N. 118/2011 E
SS.MM.II. - ISTITUZIONE DI UN NUOVO CAPITOLO DI ENTRATA E DI
NUOVO CAPITOLO DI SPESA.

Oggetto:

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

si è riunito in

l'Ufficio di Presidenza con la partecipazione dei Consiglieri:

Funge da Consigliere Segretario: Montalti Lia

XI Legislatura

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 20

Struttura proponente:

UPA/2021/26 del 21/05/2021Proposta:

SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE
DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Iter di approvazione previsto: Delibera UP

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

MARESCA LEA espresso in data 24/05/2021

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

DRAGHETTI LEONARDO espresso in data 25/05/2021

Visto di Regolarità Contabile -
ENTRATE:

FALANGA GIUSEPPA espresso in data 26/05/2021

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: MARESCA LEA espresso in data 26/05/2021

Responsabile del procedimento: Giuseppa Falanga

pagina 1 di 18



L’UFFICIO DI PRESIDENZA

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e successive modificazioni e integrazioni;

Visto  in  particolare  l’articolo  51  che  disciplina  le
variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di
accompagnamento e del bilancio gestionale, il quale stabilisce:

-  al  comma  2  che  “Nel  corso  dell’esercizio  la  giunta,  con
provvedimento  amministrativo,  autorizza  le  variazioni  del
documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio
di previsione riguardanti:

a) “l'istituzione  di  nuove  tipologie  di  bilancio,  per
l'iscrizione di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a
scopi specifici nonché per l'iscrizione delle relative spese,
quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione
in vigore”;

- al comma 3 che “L'ordinamento contabile regionale disciplina le
modalità con cui la giunta regionale o il Segretario generale, con
provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del bilancio
gestionale  che  non  sono  di  competenza  dei  dirigenti  e  del
responsabile finanziario.”;

Dato  atto  che  le  funzioni  della  Giunta  in  Assemblea
legislativa sono di competenza dell’Ufficio di Presidenza; 

Richiamate:

 la deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 34 del 11 dicem-
bre  2020  recante  “Bilancio  di  previsione  finanziario
dell'Assemblea legislativa della Regione Emilia-Romagna per gli
anni 2021 – 2022 - 2023 (Delibera dell’Ufficio di Presidenza in
data 19 novembre 2020, n. 68)”;

 la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 16 dicem-
bre 2020 recante “Approvazione del documento tecnico di accom-
pagnamento al bilancio di previsione finanziario per gli anni
2021-2022-2023”; 

 la determinazione del Direttore generale dell’Assemblea legi-
slativa n. 831 del 16 dicembre 2020 di approvazione del Bilan-
cio finanziario gestionale per gli anni 2021 - 2022 – 2023 del-
la Direzione generale dell’Assemblea legislativa; 

 la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 76 del 22 dicem-
bre  2020,  recante  “Piano  degli  indicatori  di  Bilancio

Testo dell'atto

pagina 2 di 18



dell’Assemblea legislativa della Regione Emilia-Romagna per gli
anni 2021-2022-2023”;

Vista la richiesta della Responsabile del Servizio “Diritti
dei  cittadini”,  prot.  20/05/2021.0012463.I,  allegata  in  parte
istruttoria,  con  la  quale  si  chiede  l’istituzione  di  un  nuovo
capitolo  di  entrata  e  di  un  nuovo  capitolo  di  spesa  per  la
gestione  delle  attività  in  materia  antidiscriminatoria  promosse
dalla Consigliera regionale di parità;

Dato atto che con il provvisorio di entrata n. 152/2021 è
stata  accreditata  all’Assemblea  legislativa,  dal  Consorzio
pescatori  di  Goro  quale  risarcimento  del  danno  previsto  dal
decreto 391/2020, la somma di 20.000,00 Euro;

Ritenuto  pertanto  di  provvedere,  per  le  motivazioni  sopra
espresse,  all’istituzione  di  due  nuovi  capitoli  così  come
dettagliato negli allegati parte integrante del presente atto;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  dell’Ufficio  di
Presidenza:

- n. 2 del 28 gennaio 2021, recante: “Piano triennale di preven-
zione della corruzione e della trasparenza dell'Assemblea legisla-
tiva dell'Emilia-Romagna (PTPCT 2021-2023)”; 

- n. 7 del 04 febbraio 2021, recante “Approvazione Piano della
performance per il triennio 2021-2023 e Piano organizzativo del
lavoro  agile  (POLA)  2021-2023  della  Direzione  Generale
dell’Assemblea legislativa”;

-  n. 87 del 15 novembre 2017 “Modifiche alla delibera UP n. 32
del 03/05/2017 (Il sistema dei controlli interni nella Direzione
generale  -  Assemblea  legislativa:  introduzione  della  “scheda
tecnica per la valutazione delle misure di aiuti di stato”)”;

- n. 31 del 21 aprile 2016 recante “Indirizzi in ordine alle re-
lazioni organizzative e funzionali tra i Servizi della Direzione
generale-Assemblea legislativa e sull'esercizio delle funzioni di-
rigenziali. Modifiche alla deliberazione n. 67/2014”;

Richiamata altresì la determinazione n. 458 del 2 luglio 2019
“Provvedimento di nomina dei Responsabili del procedimento per il
Servizio Funzionamento e gestione” con la quale la titolare della
P.O. “Programmazione finanziaria e gestione della spesa” è stata
nominata responsabile del procedimento “Predisposizione del bilan-
cio di previsione del bilancio di assestamento e delle variazioni
di competenza dell’Assemblea legislativa”;

Dato atto che la responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interesse;

pagina 3 di 18



Dato atto dei pareri allegati; 

  A voti unanimi

DELIBERA

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si intende
integralmente riportato, di:

1. apportare al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 le
variazioni al Titolo ed alla tipologia della parte Entrata nonché
alla  Missione  ed  al  programma  della  Parte  spesa,  indicati
nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio
di previsione 2021-2023 le variazioni al Titolo ed alla tipologia
della parte Entrata nonché alla Missione ed al programma della
Parte  spesa,  indicati  nell’Allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

3. apportare  al  Bilancio  finanziario  gestionale  2021-2023  le
variazioni  ai  capitoli  della  parte  Entrata  nonché  della  Parte
spesa indicati nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

4. allegare al presente atto di variazione il prospetto di cui
all’allegato 8 al Decreto legislativo 118/2011, da trasmettere al
Tesoriere, Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente
atto;

5. dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a
pubblicazione ai sensi dell’articolo 7 bis, comma 3, del D.Lgs. n.
33/2013,  secondo  le  indicazioni  definite  dalla  “Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del
Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza 2021 – 2023”, Allegato B) alla delibera dell’Ufficio
di Presidenza n. 02/2021.

 

pagina 4 di 18



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  - ENTRATE
PROTOCOLLO  UPA/2021/26

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO  2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
   (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2021

previsioni  di  competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

TITOLO 3:      Entrate extratributarie

30500 Tipologia 500: Rimborsi e
altre entrate correnti

                0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00                 0,00 

30000  Totale
   TITOLO 3

Entrate extratributarie                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00                 0,00 

        TOTALE TITOLI                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00                 0,00 

  TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00                 0,00 

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 18



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO UPA/2021/26

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023 

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

        MISSIONE              1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

    Programma         1 Organi istituzionali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           20.000,00 
(0,00)
(0,00)

           20.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Organi istituzionali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           20.000,00 
(0,00)
(0,00)

           20.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  1 Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           20.000,00 
(0,00)
(0,00)

           20.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           20.000,00 
(0,00)
(0,00)

           20.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           20.000,00 
(0,00)
(0,00)

           20.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

1

pagina 6 di 18



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO UPA/2021/26

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2021                 0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

Titolo 3: Entrate extratributarie

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 3059900: Altre entrate correnti n.a.c.

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

E20134
ENTRATE DA DECRETI E SENTENZE IN MATERIA DI ATTIVITA'
ANTIDISCRIMINATORIA PROMOSSA DALLA CONSIGLIERA DI PARITA'

0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale categoria 3059900 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Tipologia 500 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo  3 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00            20.000,00            20.000,00                 0,00                 0,00 

Pagina   1 /   1

Allegato parte integrante - 2

pagina 7 di 18



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO UPA/2021/26

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U11318
ATTIVITA' DI PROMOZIONE E AZIONI IN MATERIA ANTIDISCRIMINATORIA
PROMOSSE DALLA CONSIGLIERA DI PARITA'

0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00            20.000,00            20.000,00                 0,00                 0,00 

Pagina   1  /    1

pagina 8 di 18



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO UPA/2021/26

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Direzione 1:  ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Titolo 3: Entrate extratributarie

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 3059900: Altre entrate correnti n.a.c.

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

E20134
ENTRATE DA DECRETI E SENTENZE IN MATERIA DI ATTIVITA'
ANTIDISCRIMINATORIA PROMOSSA DALLA CONSIGLIERA DI PARITA'

0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale categoria 3059900 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Tipologia 500 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo  3 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Direzione  1 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Pagina   1 /   2

Allegato parte integrante - 3

pagina 9 di 18



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO UPA/2021/26

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2021                 0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00            20.000,00            20.000,00                 0,00                 0,00 

Pagina   2 /   2

pagina 10 di 18



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO UPA/2021/26

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Direzione 1: ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U11318
ATTIVITA' DI PROMOZIONE E AZIONI IN MATERIA ANTIDISCRIMINATORIA
PROMOSSE DALLA CONSIGLIERA DI PARITA'

0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 1 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00            20.000,00            20.000,00                 0,00                 0,00 

Pagina   1  /    1

pagina 11 di 18



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo UPA/2021/26

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa                 0,00                 0,00 

TITOLO 3 Entrate extratributarie

Tipologia 500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 12 di 18



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo UPA/2021/26

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           20.000,00 
           20.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 13 di 18



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Lea Maresca, Responsabile del SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE esprime, ai
sensi dell'art.37, quarto comma, della L.R. n.43/2001 e della deliberazione dell'Ufficio di
Presidenza n. 87/2017, parere favorevole di regolarità amministrativa di legittimità in
relazione all'atto con numero di proposta UPA/2021/26

IN FEDE

Lea Maresca

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 14 di 18



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE esprime, ai sensi dell'art.37, quarto comma, della L.R.
n.43/2001 e della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 87/2017, parere favorevole di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta UPA/2021/26

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 15 di 18



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Giuseppa Falanga, Titolare della posizione organizzativa con delega di funzioni dirigenziali
AREA PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLA SPESA esprime, ai sensi
della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 87/2017, visto di regolarità contabile nella
procedura dell'entrata in relazione all'atto con numero di proposta UPA/2021/26

IN FEDE

Giuseppa Falanga

Allegato visto di regolarità contabile - ENTRATE

pagina 16 di 18



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Lea Maresca, Responsabile del SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE esprime, ai
sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione dell'Ufficio di
Presidenza n. 87/2017, visto di regolarità contabile nella procedura di spesa in relazione
all'atto con numero di proposta UPA/2021/26

IN FEDE

Lea Maresca

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 17 di 18



               ------------------------------------------------------------------------------------------------------

                             dal Consigliere Segretario

               ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Montalti LiaFirmato digitalmente

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
XI Legislatura

Delibera Num. 25 del 27/05/2021
Seduta Num. 20

pagina 18 di 18


